
2019年 4月 9日 

お客さま各位  

株式会社 第四銀行 

 

クリーン小切手の買取・取立業務終了のお知らせ 

 

平素より、第四銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、当行では、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止に向けた国際的な取

り組みの強化を踏まえ、2019年 5月 17日(金)をもちまして、クリーン小切手※の買取・取

立業務を終了させていただきます。 

ご利用いただいているお客さまにはご不便をおかけし、誠に申し訳ございませんが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※クリーン小切手 

 外貨・円貨を問わず、日本国外に所在する銀行を支払い場所とする小切手 

 

記 

 

１．取扱終了日 

・2019年 5月 17日(金) 

（当日の窓口受付分をもって終了いたします）  

 

２．対象となるクリーン小切手 

・外貨建小切手 

・非居住者円建小切手 

 

３．お客さまへのお願い 

・お手元にクリーン小切手をお持ちの場合は、取扱終了日までにお近くの本支店窓口に

てお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 ・また、今後は外国送金での受領への変更をご検討いただきますようお願い申し上げま

す。なお、外国送金での受領の際には、受取人英文名、英文住所のほか、別紙記載の

送金情報を送金人にご連絡願います。 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】電話(025)222-4111  

 事務統括部／堀（内線 5224） 



 別  紙  

 

外国送金にお切り替えする際に必要となる送金情報 

(Payment Instruction for remitter) 

 

【記入例】 

 

銀行名 

(BANK NAME） 
THE DAISHI BANK, LTD 

スイフトコード(BIC) 

(SWIFT CODE [BIC]) 
DAISJPJT 

支店名 

(BRANCH NAME) 
XXXX BRANCH（支店名、ローマ字表記） 

口座番号 

(ACCOUNT NUMBER) 
XXX（店番号）－1234567（お客さまの口座番号）－△△△（科目※） 

受取人口座名義 

(ACCOUNT NAME) 
XXXX XXXXXX（ローマ字表記） 

※口座番号欄の科目につきましては、以下の該当する数字をご記入ください。 

 ・普通預金：０１ 

 ・当座預金：０２ 

 ・外貨普通預金：１３２ 

 ・外貨当座預金：１３１ 

 


